6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2014
                                                          № 967
Нижняя Салда

О подготовке и проведении в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 года N 417 "О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", распоряжения Губернатора Свердловской области от 29.10.2013 N 326-РГ "О подготовке и проведении на территории Свердловской области празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне" и в целях формирования уважительного отношения граждан к боевым и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Нижняя Салда празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях по подготовке и проведению в городском округе Нижняя Салда празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

                            С.Н Гузиков
930-п
Приложение
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 30.09.2014    № 967 «О подготовке и проведении в  городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»
План
основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Нижняя Салда празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Организация совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилею Великой Победы
	июль 2014 – май 2015 годы
	Администрация ГО

	2
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвященных дням воинской славы, юбилею Великой Победы
	по мере необходимости
	Администрация ГО

	3
	Организация и проведение спортивных соревнований, посвященных юбилею Великой Победы
	январь - июнь 2015 года
	Управление молодежной политики и спорта

	4
	Содействие представителям общественных объединений в участии в торжественных, культурно-массовых и памятно-мемориальных мероприятиях, посвященных юбилею Великой Победы
	январь - июнь 2015 года
	Администрация ГО

	5
	Подготовка и проведение
мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельным планам)

	февраль 2015 года
	Управление образования
Управление культуры

 Управление молодежной политики и спорта

	6
	Организация тематического оформления фасадов зданий, транспортных средств общественного транспорта, рекламных мест
	Январь – май  2015 года
	Предприятия, организации, учреждения (по согласованию)

	Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой Отечественной войны и ветеранов - представителей поколений Великой Отечественной войны

	7
	Проведение проверок условий жизни инвалидов и ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, вдов (вдовцов) военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, ВОВ 1941-1945 годов, войны с Японией, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	Август - декабрь 2014 года
	Администрация ГО

Управление социальной политики в городе Нижняя Салда (по согласованию)

	8
	Предоставление единовременной материальной помощи участникам и инвалидам ВОВ, труженикам тыла, несовершеннолетним и совершеннолетним узникам концлагерей по 500 рублей
	Апрель- май 2015 года
	Администрация ГО

Предприятия ГО (по согласованию)

	9
	Организация ежегодного диспансерного обследования инвалидов, ветеранов, вдов умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников нацистских концлагерей и гетто, а также вне очередного оказания им медицинской помощи, включая медицинскую помощь на дому и обеспечение в установленных законом случаях необходимыми лекарственными препаратами
	январь 2014 года - июнь 2015 года
	Учреждения здравоохранения (по согласованию)

	10
	Поздравление с Днем Победы в Великой Отечественной войне ветеранов, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания населения или по месту жительства
	Апрель -май 2015 года
	Администрация ГО

Управление социальной политики в городе Нижняя Салда (по согласованию)

	Раздел 3. Торжественные, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	11
	Вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в ВОВ 1941-1945гг.»
	Январь – май 2015 года
	Администрация ГО

	12
	Организация для ветеранов благотворительных показов кинофильмов, посещений концертов, выставок и музейных экспозиций, посвященных Великой Отечественной войне
	январь - июнь 2015 года
	Управление культуры

	13
	Подготовка и проведение мероприятий, направленных на популяризацию среди молодежи знаний о Великой Отечественной войне, вкладе Урала в Победу, с использованием семейных архивов и привлечением к участию прямых потомков ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов - представителей поколений Великой Отечественной войны
	январь - июнь 2015 года
	Управление образования

Управление молодежной политики и спорта

	14
	Организация патриотических молодежных акций по оказанию помощи ветеранам, увековечению памяти павших защитников Отечества, проведение уроков мужества, уроков памяти в образовательных организациях
	январь - июнь 2015 года
	Управление образования

Управление молодежной политики и спорта

	15
	Организация конкурсов, тематических выставок,  посвященных знаменательным датам в истории России и Среднего Урала, важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, юбилею Великой Победы
	январь - июнь 2015 года
	Управление культуры

	16
	Подготовка и проведение тематических мероприятий для ветеранов и молодежи, посвященных знаменательной дате Свердловской области - Дню народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны
	март 2015 года
	Управление культуры

	17
	Распространение в средствах массовой информации сообщений и материалов о проводимых мероприятиях, посвященных важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, подготовке к празднованию юбилея Великой Победы
	январь - июнь 2015 года
	Управление культуры

Газета «Городской вестник – Нижняя Салда»

	18
	Подготовка и проведение предварительных этапов военно-спортивной юнармейской игры "Зарница"
	февраль – май 2015 годы
	Управление образования

	19
	Популяризация виртуальных патриотических проектов на интернет-сайтах образовательных учреждений
	январь - июнь 2015 года
	Управление образования

	20
	Подготовка и проведение торжественного мероприятия, посвященных празднованию Дня Победы у памятника погибшим в годы ВОВ, праздничного шествия участников парада «Бессмертный полк»
	9 мая 2015 года
	Администрация ГО

Управление культуры

	Раздел 4. Памятно-мемориальные мероприятия

	21
	Сооружение, ремонт, реставрация и благоустройство мемориальных объектов, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны, память павших защитников Отечества (по отдельным планам)
	июль 2014 года - май 2015 года
	Администрация ГО

Управление культуры

	22
	Участие в  областном смотре состояния и использования в патриотическом воспитании граждан в Свердловской области воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и обелисков, увековечивающих память защитников Отечества, посвященного юбилею Великой Победы (по отдельному плану)
	июль 2014 года - май 2015 года
	Администрация ГО

Управление культуры

	23
	Проведение паспортизации воинских захоронений на территории городского округа
	июль 2014 года - май 2015 года
	Администрация ГО

Управление культуры

	24
	Проведение мероприятий, посвященных памятной дате России - Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) (по отдельным планам)
	июнь 2015 года
	Администрация ГО

Управление культуры

	25
	Организация акции "Пост N 1" у памятника погибшим в годы ВОВ
	9 мая 2015 года
	Управление образования

	26
	Проведение торжественно траурных церемоний возложения венков и цветов к мемориальным объектам, увековечившим боевой и трудовой подвиг народа в Великой Отечественной войне, память павших защитников Отечества
	январь - июнь 2015 года
	Администрация ГО

Предприятия, организации, учреждения (по согласованию)

	27
	Изготовление и установка мемориальных досок с именами погибших при защите Отечества (на зданиях учреждений, организаций, где погибшие земляки учились, работали, на домах, где проживали)
	постоянно
	Администрация ГО

Предприятия, организации, учреждения (по согласованию)

	28
	Проведение патриотической акции народной памяти и гордости "Георгиевская ленточка"
	май 2015 года
	Управление молодежной политики и спорта